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Vamoé COL RIR a vida

Sorocaba, 10 de marco de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criancas de 3 a 5 anos

A
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

A Associacdio Cultural Pintura Soliddria — Vamos Colorir a Vida, CNPJ
08.845381/0001-11, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a Prestacio de Contas de
Fevereiro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos, na
importancia de RS 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Oficio de solicitagdio de pagamento més subseqiiente
Conta Bancéria Vinculada

Relagio de Funciondrios

Anexo 20 (corrigido conforme solicitagiio em 13/02/2019)
Extrato Bancario e Documentos Comprobatorios
CertidGes Negativas de Débitos e GFIP-

Relatoérios -
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Vamos COLORIR a vida

Sorocaba, 10 de margo de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criancas de 3 a 5 anos

A
SECRETARITA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

A Associagdo Cultural Pintura Soliddria — Vamos Colorir a Vida, CNPJ
08.845381/0001-11, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos efou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a Prestacio de Contas de
Fevereiro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos, na
importancia de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

1 Oficio de solicitagio de pagamento més subseqiiente
2 Conta Bancéaria Vinculada
3 Relacdo de Funcionarios
4 Anexo 20 (corrigido conforme solicitagio em 13/02/2019)
5 Extrato Bancario e Documentos Comprobatorios
6 Certiddes Negativas de Débitos e GFIP
7 Relatorios
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Site: www.pinturasolidaria.org.br
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Vamos COLORIR a vida

Sorocaba, 10 de margo de 2019.

A
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Ref. Convénio Municipal

Solicitamos o pagamento do més de Margo de 2019 no valor de R$ 4.500,00 referente a recursos
do Termo de Repasse de Subvengio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assisténeia Social, movimentados exclusivamente no Banco 104 Caixa Econdmica Federal,
Agéncia 2757,Conta Corrente 003-00000508-4

Atenciosamente,

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 ~Tel. (15) 32336518
CNPJ: 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidaria/@ pinturasolidaria.org. br
Site: www.pinturasolidaria.org.br



Vamos GOLORIR a vida

CONTA BANCARIA VINCULADA AO REPASSE - ESFERA MUNICIPAL

Sorocaba, 10 de marco de 2019.

Informamos que efetuamos a abertura da conta corrente abaixo, com a tinica e exclusiva

finalidade de movimentar o0s recursos do Termo de Repasse de Subvengdo — ESFERA
MUNICIPAL em questdo.

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia n®: 2757
Conta Corrente n.° 00300000508-4
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Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 ~Tel. (15) 32336518
CINPI: 08.845.381/40001-11
E-mail: pinturasolidaria@pinturasolidaria. org,br
Site: www.pinturasolidaria.org.br



Vamos COLCRIR a vida

Sorocaba, 10 de margo de 2019.

Relac¢do dos Funciondrios

1. Juliano Aparecido do Nascimento-Educador

Obs.: A assistente social que acompanharé as oficinas nos perfodos programados,
sera uma contrapartida da Pintura Solidaria (ja faz parte do nosso quadro de funciondrios)

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 -Tel. (15) 32336518
CNPIJ: 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidaria/@pinturasohdaria.org.br
Site: www.pinturasolidaria.org.br



Vamos COLTRIR a vida

Sorocaba, 10 de marcgo de 2019.

Declaracio

A Associagiio Cultural Pintura Solidaria CNPJ 08.845.381/0001-11 aqui representada
por sua Presidente Sra. Vera Lucia Viudes Petrocchi declara para os devidos fins,
referente a prestacdo de Contas Municipal do Més de fevereiro/2019:

1. O salario do funcionario Juliano € composto da seguinte maneira:
RS 2.188,98 - Salario creditado em conta pessoal
R$ 900,03 — PensZo Alimenticia conforme consta no Hollerit

Sem mais nada a declarar firmo a presente.
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Vera Lucia Viudes Petrocchi

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Serocaba —SP
CEP 18030-130 ~ Tel. (15) 32336518
CNPJ: 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidatia @ pinturasolidaria org br
Site: www.pinturasolidaria.org.br



Associacio (Cultural

LOGO DA ORGANIZAGAOC

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO PUBLICO:

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

ENDERECO E CEP:

RESPONSAVEL(IS) PELA QSC

CPF:

OBIETO DA PARCERIA

EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (1):

TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ASSOCIAGAO CULTURASL PINTURA SOLIDARIA - VAMOS COLORIRAVIDA
08.845.381/0001-11

RUA SALVADOR CORREA , 675 - JARDIM VERGUEIRO CEP 18030 -130
VERA LUCIA VIUDES PETROCCHI - PRESIDENTE

891.989.998-34

SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULDS PARA CRIANCAS DE 3 A5 ANCS

208
MUNICIPAL

COMPETENCIA: FEVEREIRO

'RIR a vida

Vamos COLC

i e B T " oATA ~viGENCIA _ VALOR MENSAL - R$

[Termo de Colaboragdo/Fomento ne | ) __ 201y/31634 21/07/2017] 30/08/2018] A5 2.108,80

(Aditamentone i o wmenl T ool siuajaos ws _ 208%0

[Aditamentone 1 - o6 oyorjamof 30/06/2019] RS 450000

DEMONSTRATIVO DOS RECURSQS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS}

28/02/2019 RS 4.500,00 22/02/2019 1 RS 4.500,00

(A) SALDO DO MES ANTERIOR

{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.500,00

(C) RECEITAS COM APLICAGDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS

{D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICCS (A + 8+.C + D) RS 4.500,00

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA {E + F) RS 4.500,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ols) signatério(s), na qualidade de representante(s) da organizagdo:

ASSOCIAGAO CULTURASL PINTURA SOLIDARIA - VAMOS COLORIR A VIDA

Vem indicar, na forma abaixe detalhada, as despesas incomridas e pagas ha competéncia de:
FEVEREIRO

bem como as despesas 2 pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGCAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) FEVEREIRO 2018 RS 4.156,39
Recursos humanos (6) FEVEREIRO 2019 RS -
Medicamentas FEVEREIRC 2019 RS n
Géneros alimenticios FEVEREIRO 2019 RS -
Qutros materiais de consumo FEVEREIRO 2019 R$ 343,61
Qutros servicos de terceiros. FEVEREIRD 2019 RS -
Locacdo de iméveis FEVEREIRO 2018 RS -
Locagdes diversas FEVEREIRO 2019 RS -
Utilidades priblicas {7) FEVEREIRO 2019 RS -
Combustivel FEVEREIRO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes FEVEREIRD 2019 RS -
Obras FEVEREIRD 2019 RS -
Qutras despesas FEVEREIRD 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 4.500,00
ES) Salérms encargos & beneficics. (6] Autdnomos e pessca Jundlca {?) Energla eletrn:a agua e esgditowgas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
o DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRC i i i
(G} TOTAL DE RECURSOS CISPONIVEL NO EXERTICIO - 450000
(!) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES Di T ) T 4.500,00
(K) RECURSC PUBLICO NAO APLICADO [E — G-F1 ) T ) ] .
(L) VALOR DEVOLVIDO AC ORGAO PUBLICO ) ) |
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAG NO EXERCICIO SEGUINTE (K-t} T 1

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP LPP 180?0 I?U Tel. (15) 32336518CNPJ: (8.845.381/0001-11

E-mail: pinturasolidaria‘e :
Site: www .pmlurawhdana.org.br

a.org.br



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
" REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREBOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
25/02/2019 25/02/2019 HOLLERIT Juliano Aparecido do Nascimento Recursos humanaos (5) RS 2.188,98
25/02/2019 25/02/2019 HOLLERIT Juliano Aparecido do Nascimento Recursos humanos (5) RS 900,03
25/02/2019 25/02/2019 RECIBO V TRANSP Juliano Aparecido do Nascimento Recursos humanos (5) RS 236,00
25/02/2019 25/02/2019 RECIBO V REFEICAO Juliano Aparecido do Nascimento Recursos humanos (5) RS 167,00
20/03/2019 25/02/2019 GPS MINIST PREV E ASSIST SOCIAL Recursos humanos (5) RS 384,64
07/03/2019 25/02/2019 GRF CAIXA EC FEDERAL Recursos humanaos (5) RS 279,74
25/02/2019 25/02/2019 NF 16388 BLOCOOS PAPELARIA INF LTDA outros materiais de consumo RS 343,61




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

VALOR (R$)

TOTAL| RS

4.500,00

LOCAL e DATA:

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada,
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposte ao Orgdo Concessor.

sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

e il J_ ., Sorocaba, 1(?4;(& margo de 2019,

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

'CONTADOR/Ne CRC_

An
] ] T

BE‘:‘F‘ETI'}‘Q%C_H_I_PRES!QE NTE

e L _ JOVANICRISTINA POSSATTI - CRC 1SP 296709/0-3
{nome, cargo e assinatura) ‘



28/02/2019

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOLT

Conta: 2757 / 003 / 00000508-4
Data: 28/02/2019 - 16:38
Més: Fevereiro/2019

Periodo: 1 -28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2019 000001 CRED TED
01/02/2019 000000 MANUT CTA
04/02/2019 106370 CRED TEV
04/02/2019 094032 DOC ELET E
04/02/2019 094185 DOCELETE
04/02/2019 589260 DEB P FGTS
04/02/2019 889226 PAG GPS
04/02/2019 122280 ENVIO TEV
04/02/2019 122663 ENVIO TEV
04/02/2019 123217 ENVIO TEV
04/02/2019 094032 TAR DOC IN
04/02/2019 094185 TAR DOC IN
04/02/2019 000140 TR TEV IBC
04/02/2019 000140 TR TEV IBC
04/02/2019 000140 TR TEV IBC
22/02/2019 000001 CRED TED
25/02/2019 080519 CRED TEV
25/02/2019 047303 DOC ELETE
25/02/2019 049401 DOCELETE
25/02/2019 522741 DEB P FGTS
25/02/2019 822712 PAG GPS
25/02/2019 091931 ENVIO TEV
25/02/2019 092549 ENVIO TEV
25/02/2019 093750 ENVIO TEV
25/02/2019 047303 TAR DOC IN
25/02/2019 049401 TAR DOC IN
25/02/2019 000000 MANUT CTA

hitps:/linternetbanking.caixa.qov.br/SIUBC/imprime ext periodo.orocessa?hdnDatalnicio=01/02/204 02 hdnPataEinal=28 /139010

IN.tern:et...Bank_ing CA-IXA

Valor

0,00
4.500,00 C
42,00 D
64,00 C
300,03 D
343,61 D
279,74 D
384,64 D
2.188,98 D
236,00 D
167,00 D
9,50D
9,50D
1,00D
1,00D
1,00D
4,500,00 C
64,00 C
900,03 D
343,61 D
279,74 D
384,64 D
2,188,988 D
236,00 D
167,00 D
9,50 D
9,50D

42,00 D

Saldo

0,00
4,500,00 C
4,458,00 C
4.522,00C
3.621,97 C
3.278,36 C
2.998,62C
2.613.958.C
425,00 C
189,00 C
22,00C
12,50 C
3,00C
2,00C
1,00 C
0,00 C
4.500,00C
4,564,00 C
3.663,87 C
3.320,36 C
3.040,62 C
2.655,98 C
467,00 C
231,00 C
64,00 C
54,50 C
45,00 C

3,00C



28102/2019
25/02/2019

25/02/2019
25/02/2019

26/02/2019

000140

000140

000140

049401

Lancamentos do Dia

Data Mov,
28/02/2019
28/02/2019

28/02/2019

Nr. Doc,

000600

281510

281510

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TR TEV IBC

TR TEV IBC

TR TEV IBC

DOC E DEV

Histérico

CRED TEV

DOCELETE

TAR DOC IN

IN-tern:et...Bank_ing CA-IXA
1,00D

1,00D
1,00 D

343,61 C

Valor
9.50C
343,61 D

89,50D

https:/fintern etbanking.caixa.gov.brlsllBCIimprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/201 A& hdnDataFinal=28/n2/2040

2,00C
1,060C
0,00 C

343,61 C

Saldo
353,11 C
9,50C

0,00 C



